Российская Федерация

Челябинская область

Аргаяшский муниципальный район

Совет депутатов Ишалинского сельского поселения
РЕШЕНИЕ

от «20» декабря 2017г №44

Об утверждении Порядка опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Ишалинского сельского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание

В соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", Уставом Ишалинского сельского поселения постановляю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления и опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Ишалинского сельского поселения, численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание (приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте Администрации Ишалинского сельского поселения ishalino.ru.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой
Председатель Совета депутатов

Булаев А.В.

Приложение 1

к Решениею Совета депутатов
Ишалинского сельского поселения
от 20 декабря 2017 г. N44
Порядок предоставления и опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Ишалинского сельского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание

1. Порядок опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Ишалинского сельского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ишалинского сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Ишалинского сельского поселения. Данный Порядок устанавливает процедуру предоставления и официального опубликования ежеквартальных сведений о ходе исполнения бюджета Ишалинского сельского поселения и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений Ишалинского сельского поселения и фактических затрат на их денежное содержание (далее - сведения).

2. Сведения подготавливаются бухгалтерией и специалистами Администрации Ишалинского сельского поселения ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом и предоставляются за подписью руководителя и главного бухгалтера в Совет депутатов на рассмотрение.

3.   Совет депутатов принимает Решение о принятии исполнения бюджета к сведению и Решение о публикации сведений на сайте Администрации Ишалинского сельского поселения по форме согласно приложению 1 к настоящему постановлению, в соответствии с Порядком ведения официального сайта  Ишалинского сельского поселения, утвержденного постановлением №25 от 14.03.2016г.

4. Официальное опубликование сведений осуществляется лицом, ответственным за ведение сайта не позднее 30 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в соответствие со ст. 6 Федерального закона от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления".

5. Информация о ходе исполнения местного бюджета отражается нарастающим итогом по результатам первого квартала, полугодия, девяти месяцев и года.

6. В состав информации о ходе исполнения бюджета Ишалинского сельского поселения включаются следующие данные:

- исполнение бюджета Ишалинского сельского поселения по доходам в разрезе кодов бюджетной классификации, с указанием кодов администратора доходов бюджета;

- исполнение бюджета Ишалинского сельского поселения по расходам в разрезе разделов и подразделов классификации расходов бюджетов;

- источники финансирования дефицита бюджета Ишалинского сельского поселения по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов.

7. Ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих (органов местного самоуправления Ишалинского сельского поселения), работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание предоставляются специалистом, выполняющим обязанности отдела кадров до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом, в бухгалтерию Администрации Ишалинского сельского поселения по форме согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

8. Руководитель несет персональную ответственность за своевременность и достоверность предоставляемой информации.
Приложение 1
к Порядку утвержденному
Решением Совета депутатов
Ишалинского сельского поселения
от 20 декабря 2017 г. N44

ЕЖЕКВАРТАЛЬНЫЕ СВЕДЕНИЯ О ХОДЕ ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА "__" __________ 20__ ГОДА

Орган, обеспечивающий исполнение бюджета: Администрация Ишалинского сельского поселения
Периодичность: квартальная

(Единицы измерения: тыс. рублей)

	Наименование показателя
	Код БК
	Годовые назначения
	Кассовое исполнение местного бюджета с начала года

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. ДОХОДЫ

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ

	ВСЕГО ДОХОДОВ

	Раздел 2. РАСХОДЫ

	ВСЕГО РАСХОДОВ

	Раздел 3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ

	Численность муниципальных служащих (чел.)
	X

	Учтены расходы по Закону о денежном содержании муниципальных служащих
	Затраты на денежное содержание (КОСГУ 211)

	Численность работников муниципальных учреждений (бюджетных), находящихся в ведении Ишалинского сельского поселения (чел.)
	X

	Затраты на денежное содержание (КОСГУ 211)

Приложение 2

к Порядку утвержденному

Решением Совета депутатов
Ишалинского сельского поселения
от 20 декабря 2017 г. N44
Ежеквартальные сведения о численности муниципальных

служащих органов местного самоуправления,

работников муниципальных учреждений с указанием

фактических затрат на их денежное содержание

	Наименование показателя
	Численность муниципальных служащих (чел.)
	Годовые назначения (тыс. руб.)
	Кассовое исполнение местного бюджета с начала года (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Затраты на денежное содержание (КОСГУ 211)

	в т.ч. по разделам: 01

	02

	03

	...

	11

	Наименование показателя
	Численность работников муниципальных учреждений (бюджетных), находящихся в ведении Ишалинского сельского поселения (чел.)
	Годовые назначения
	Кассовое исполнение местного бюджета с начала года (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	Затраты на денежное содержание (КОСГУ 211)

	в т.ч. по разделам:

	01

	02

	03

	...

	11

	Итого:

	Руководитель

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Главный бухгалтер

	(подпись)

	(расшифровка подписи)

	Дата подписания